[image: image1.jpg]

	ШЕРНУР

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2021 года № 344
Об отказе в проведении открытого аукциона на право

заключения договоров аренды земельных участков
В связи с выявлением обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ, в соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса РФ, на основании пункта 24 статьи 39.11 Земельного кодекса РФ, администрация Сернурского муниципального района  постановляет:
1. Отменить открытый аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, в части лота № 1 – земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, с кадастровым номером 12:10:0150102:268, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешённое использование – склады, площадью 16331 кв. м., расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, Верхнекугенерское сельское поселение, участок № 1 (лот № 1), объявленный на основании постановления администрации Сернурского муниципального района от 23.06.2021 г. № 281.

2. Отменить открытый аукцион на право заключения договоров аренды земельных участков, в части лота № 1 – земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, с кадастровым номером 12:10:0150102:267, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешённое использование – склады, площадью 84432 кв. м., расположенного по адресу: Республика Марий Эл, Сернурский район, Верхнекугенерское сельское поселение, участок № 2 (лот № 2), объявленный на основании постановления

администрации Сернурского муниципального района от 23.06.2021 г. № 281.

3. Администрации Сернурского муниципального района в течение трёх дней со дня принятия разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, на официальном сайте администрации в сети Интернет, известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Сернурского муниципального района Тымбаева А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации

Сернурского

муниципального района
	А. Кугергин